
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН 
ДЕШАРАН А, 1ИЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

ПРИКАЗ

РФ /4. ££2

г. Грозный

О проведении Республиканского 
изложения для обучающихся 9-х классов 
общеобразовательных организаций 
Чеченской Республики в 2022/2023 учебном году 
в дополнительный день

В целях определения уровня подготовки обучающихся 9-х классов 
общеобразовательных организаций Чеченской Республики к итоговому 
собеседованию, а также обеспечения объективности оценивания 
результатов освоения образовательных программ основного общего 
образования

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести Республиканское изложение для обучающихся 9-х 

классов общеобразовательных организаций Чеченской Республики в 
2022/2023 учебном году (далее -  Изложение) в дополнительный день 
18 ноября 2022 года.

2. При проведении Изложения руководствоваться:
-  приказом Министерства образования и науки Чеченской 

Республики от 4 октября 2022 года № 1417-п «О проведении 
Республиканского изложения для обучающихся 9-х классов 
общеобразовательных организаций Чеченской Республики в 2022/2023 
учебном году»;

-  приказом Министерства образования и науки Чеченской 
Республики от 13 октября 2022 года № 1500-п «Об утверждении критериев 
оценивания Республиканского изложения для обучающихся 9-х классов 
общеобразовательных организаций Чеченской Республики в 2022/2023 
учебном году»;



-  приказом Министерства образования и науки Чеченской 
Республики от 24 октября 2022 года № 1519-п «Об организации работы 
пунктов проведения Республиканского изложения по образовательным 
программам основного общего образования в Чеченской Республике в 
2022/2023 учебном году».

3. Рекомендовать руководителям органов управления образованием 
муниципальных районов и городских округов Чеченской Республики 
довести настоящий приказ до сведения руководителей 
общеобразовательных организаций Чеченской Республики, обучающихся и 
их родителей (законных представителей).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
заместителя министра Тааева И.Д.


